
INFORMACE OBECNÍHO 
ÚŘADU

Vítání občánků letos proběhne 
v sobotu 13. května od 10 hodin  
ve společenském sále. Je určeno 
pro dalovické děti narozené 
od 1. dubna 2022 do 31. března 
2023, je nutné děti  přihlásit.
Přihlášku je možné stáhnout 
na www.ou-dalovice.cz (záložka 
Obecní úřad – Formuláře) a odevzdat 
do 14. dubna 2023 osobně na 
OÚ nebo zaslat poštou, datovou 
schránkou či e-mailem: 
evidence@ou-dalovice.cz.
Splatnost poplatku za držení psa
končí 31. března. Platbu je možno 
provést hotově na obecním úřadu nebo 
převodem na účet: 15620341/0100. 
Do poznámky uveďte jméno držitele 
psa a adresu.
(Již je možné platit i poplatek za svoz 
komunálního odpadu na tento rok - 
splatnost končí 31. ledna 2024.)

Kde se vlastně vzal „suchý únor“? No 
dobře, je to nejkratší měsíc a pročistit 
tělo je jistě zdraví i duši prospěšné. 
Ale vzdát se popíjení něčeho dobrého 
a záhřevného je v době masopustní 
prostě celkem nesmysl. I když ta 
záhřevnost není v posledních letech 
v únorovém období už tak nutná 

a potřebná jako v letech dřívějších, 
masopustní oslavy a „suchý únor“ 
do sebe zkrátka moc nezapadají. 
Únor totiž podle staré tradice spadá 
do období hodování a zábav, které 
začíná 6. ledna, na Tři krále, a vrcholí 
masopustním úterým, které letos 
vyšlo na 21. únor.

Také počasí nám k tomu říká své: 
Suchý únor, to určitě! A tak to vypadalo, 
že nám masopustní zabíjačkové hody, 
které jsme u nás v Dalovicích pořádali 
z praktických důvodů už v neděli 
19. února, celé proprší. Ale nakonec to 
nebylo tak zlé, i sluníčko na chvilinku 
vysvitlo a venku u zabíjačkových 
dobrot a neméně lahodných lidových 
písniček v podání Aničky a Lukáše 
Peterkových a jejich přátel (viz foto) 
bylo prostě krásně.
Pokud přece jen chcete držet půst 
(což je jistě chvályhodné) – právě teď 
je ta nejlepší, a také tradiční, doba. Až 
do Velikonoc.

(red.)

DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ 
LISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTY

brezen 2023

  2  2  2
OD TŘÍ KRÁLŮ DO MASOPUSTU

˘

K masopustu neodmyslitelně patří i masky, které se obzvlášť u dětí těší velké oblibě.
Ve školce se sešly všechny možné.  (Na fotografi i je 2. třída MŠ – Motýlci.)



Zápis 
do 1. třídy ZŠ

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2023/24 
se koná v úterý 4. 4. 2023 od 14:00 do 
18:00 v budově 1. stupně. 
Zapsány budou děti narozené 
od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 a dále 
děti, jimž byl pro školní rok 2022/2023 
povolen odklad.
K zápisu se s dítětem dostaví jeden 
z rodičů (zákonný zástupce). S sebou 
je třeba mít občanský průkaz a rodný 
list a rodné číslo dítěte.
Na webových stránkách školy 
(zsmsdalovice.cz, záložka Škola 
– Zápis) si lze předem stáhnout 
potřebné formuláře: 

• Žádost o přijetí žáka k povinné  
  školní docházce
• Dotazník pro rodiče žáka 
  1. ročníku
• Žádost o odklad povinné školní 
  docházky (v případě, že budete 
  žádat o odklad)

Nebo je možné je vyplnit až na místě.

Internetový obchod „Rohlík“ rozšířil 
své služby i do naší obce. Nabízí 
jednoduchý a rychlý nákup online 
a během pár hodin  dovážku až ke 
dveřím, a to včetně víkendů a svátků.
Kromě běžného supermarketového 
sortimentu je zde možné objednat 
farmářské produkty, potřeby pro 
domácnost, kosmetiku, lékárenské 
zboží či krmivo pro domácí mazlíčky.

Chcete přispět do Dalovických listů 
vlastním článkem? Potřebujete 
spoluobčany o něčem informovat 
nebo je pozvat na zajímavou akci? 
Máte fotografi i zachycující, jak naše 
obec vypadala dříve a jak se tady žilo? 
Napište nám: knihovna@ou-dalovice.
cz. Budeme rádi za každý příspěvek, 
který pomůže k tomu, aby Dalovické 
listy byly skutečně o nás a pro nás. 
Předem děkujeme, redakce.
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PROČ SI VYBRAT DALOVICKOU ZŠ?

•   Základní škola v Dalovicích je úplná základní škola (1.–9. třída), přesto patří 
    mezi menší školy s nižším počtem žáků ve třídách.
•  V budově školy je umístěna školní družina a školní restaurace.
• Všechny učebny jsou vybaveny novým nábytkem. Ve vybraných třídách 
   jsou nainstalovány interaktivní tabule. Proběhla kompletní rekonstrukce 
   a modernizace učeben informatiky a jazyků a učeben 1. stupně. 
   Postupně, vždy během prázdnin, proběhne rekonstrukce i všech ostatních 
   učeben.
• Škola je vybavena novou školní dílnou, kuchyňkou i školním pozemkem 
   pro výuku pracovních činností. 
• Velké přestávky, pokud to dovoluje počasí, tráví děti venku - v uzavřeném 
   areálu školy. Velká přestávka je na 1. stupni zařazena po 2. vyučovací hodině, 
  na 2. stupni po 3. vyučovací hodině, což umožňuje rovnoměrnější rozložení 
  výuky.
• V areálu školy je nové hřiště, které je dětem volně přístupné i v době 
   mimo vyučování. 
• V budově školy je možné navštěvovat zájmové kroužky - výuku zpěvu nebo 
   hru na hudební nástroje kvalifi kovanými učiteli ZUŠ nebo výtvarný kroužek 
   a kroužek keramiky ve spolupráci s DDM Karlovy Vary.
•  Žákům 1. i 2. stupně je umožněn přístup do učebny s počítači i v době mimo 
   vyučování, žákům 1. stupně též v rámci školní družiny.

Zápis do MŠ proběhne v květnu
(V mimulém čísle DL jsme omylem uvedli, že v březnu - za chybu se omlouváme, red.)

Chcete přispět do Dalovických listů 
vlastním článkem? Potřebujete 
spoluobčany o něčem informovat 
nebo je pozvat na zajímavou akci? 
Máte fotografi i zachycující, jak naše 
obec vypadala dříve a jak se tady žilo? 
Napište nám: knihovna@ou-dalovice.
cz. Budeme rádi za každý příspěvek, 
který pomůže k tomu, aby Dalovické 
listy byly skutečně o nás a pro nás. 
Předem děkujeme, redakce.



Druhý nejlepší věk pro studium je 
po věku rané dospělosti určitě věk 
seniorský. Stále je totiž co poznávat 
a nad čím žasnout. Úžas a nadšení, 
to je ten pravý elixír mládí. I proto 

je skvělé, že se nám parta studentů 
Virtuální univerzity 3. věku v naší 
knihovně tak krásně rozrůstá. 
A hlavně - baví je to!

(M. Slevinská)

Březnové akce v knihovně:

15. března 10:00-11:00 – Budulínek 
-  klub pro nejmenší (ne)čtenáře a 
jejich maminky (či jiný doprovod)

16. března 17:30-19:00 – Ženský
kruh – setkání pro příjemné vyladění 
a povzbuzení pod vedením Kateřiny 
Krumphanzlové

Kroužek mladých 
hasičů SDH Dalovice

Máte doma děti školou povinné a rádi 
byste je zvedli od počítače a dopřáli 
jim všestranný rozvoj jejich osobnosti? 
Nabízíme zapojení do sportovních 
družstev mladých hasičů. 
Naše tréninky nejsou zaměřeny jen na 
požární sport, který u dětí podporuje 
fyzickou zdatnost, rozvíjí rychlost, 
obratnost a manuální dovednosti, ale 
také na rozvoj schopností, které využijí 
při pobytu v přírodě – překonávání 
překážek, vázání uzlů, poznají 
topografi cké značky, práci s buzolou, 
naučí se poskytnout první pomoc 
a jiné všestranné dovednosti. Jedná 
se o sportovní aktivity individuální 
a zároveň kolektivní. 
Tréninky máme každé úterý, v zimních 
měsících v tělocvičně ZŠ Dalovice, 
od března již venku na víceúčelovém 
sportovišti, sraz u hasičárny našeho 
SDH - mladší v 16 hodin, starší 
v 17 hodin.
Tak se přijďte podívat!
Více informací u jednotlivých trenérů:

Kategorie mladší 
(ročník 2018-2012)  
Klára Čapková – 731 434 528, 
Kateřina Pechová – 606 649 709

Kategorie starší 
(ročník 2011–2008) 
Helena Karasová – 728 531 855, 
Michal Čapek – 734 410 595

 (K. Pechová)
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PŘEDÁNÍ OSVĚDČENÍ STUDENTŮM VU3VPŘEDÁNÍ OSVĚDČENÍ STUDENTŮM VU3V

STALO SE V NAŠÍ OBCI PŘED 70 LETY
 Po slavnostní schůzi pléna MNV, 15. ledna 1953, byl dalovické veřejnosti 
odevzdán nově adaptovaný Národní dům, který byl přejmenován na „Kulturní 
dům“.
 Dne 17. ledna 1953 pořádala v nově vybudovaném Kulturním domě místní 
hasičská jednotka svůj ples. 
 v Kulturním domě byla provedena volba osvětové besedy – předsedou 
OB byl jednoznačně zvolen předseda MNV pan Oldřich Holý, jednatelem pan 
František Koutský.
 Dalovickým úsekem projížděli účastnící Mezinárodního cyklistického závo-
du míru Praha – Berlín – Varšava.
 Osvětová beseda pořádala 20. května 1953 v Kulturním domě estrádní 
veselé pásmo „Dnes se nemračíme“.
 Ve dnech 13. až 20. prosince pořádal osvětový referát z Karlových Varů v 
sále Kulturního domu Soutěž lidové tvořivosti, zúčastnily se hudební, pěvecké 
a taneční soubory Karlovarska.
 Divadelní kroužek ochotníků při OB v Dalovicích uvedl dne 28. března 
1953 na novém jevišti jako první hru „Václav Hrobčický z Hrobčic“ od L. 
Stroupežnického.
 Finanční hospodářství obce v roce 1953:

skupina    příjmy   vydání
hospodářství   234 000  228 000
školství a osvěta     200 000  713 000
zdravotnictví    65 000   424 000
vnitřní správa (MNV)     1 000   373 500
celkem    590 000            1 738 500

Finanční hospodářství bylo vedeno ve staré měně, při měnové reformě 
1. června 1953 bylo převedeno na novou měnu v poměru 1 : 5
Zdroj: Pamětní kniha obce

(ZLo)

Ve středu 1. března byla studentům VU3V předána osvědčení za absolvování zimního 
semestru. Připraven byl i malý přípitek a video přednáška na téma Koruna pro české 

krále od prof. Martina Weise.
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Druhé kolo prezidentských voleb 
v Dalovicích vyhrál kandidát Petr 
Pavel, který dostal 648 hlasů 
(60,61%). Kandidát Andrej Babiš 
dostal 421 hlasů (39.38%). Petr 
Pavel celostátně vyhrál s 3 359 151 
hlasy (58,32%). Pro Andreje Babiše 
hlasovalo 2 400 046 lidí (41,67%). 
Inaugurace Petra Pavla do postu 
prezidenta České republiky 
proběhne ve čtvrtek 9. března 2023.
Zájem o prezidentské volby 
v Dalovicích byl velký. Celkem 
v 2. kole přišlo 69,83% voličů. Je to 
6. největší účast ve volbách 
v dějinách obce Dalovice a největší 
za posledních 25 let! V předchozím 
1. kole prezidentských voleb byla 
účast 67,21% (7. největší účast).

MLADÉ SPORTOVNÍ NADĚJE

Letošní, již dvacátý ročník Olympiády 
dětí a mládeže se uskutečnil 
v Královéhradeckém kraji a zúčastnilo 
se ho 1151 mladých sportovců 
ze všech krajů České republiky.
Náš kraj reprezentovalo 79 mladých 
sportovních talentů, mezi kterými 
byli i dalovičtí Lída Ritterová 
(lyžařský orientační běh, na 
fotografi i) a Jakub Ritter (skicross).
V celkovém pořadí krajů obsadil 
Karlovarský kraj 7. místo s celkovým 
ziskem 21 medailí – 6 zlatých, 
3 stříbrné a 12 bronzových.

(red.)

VÝSLEDKY PREZIDENTSKÝCH VOLEB 
Druhé  kolo  prezidentských  voleb  v  Dalovicích  vyhrál  kandidát  Petr  Pavel,  který  dostal  648  hlasů 
(60,61%). Kandidát Andrej Babiš dostal 421 hlasů (39.38%). Petr Pavel celostátně vyhrál s 3 359 151 
hlasy (58,32%). Pro Andreje Babiše hlasovalo 2 400 046 lidí (41,67%).  
Inaugurace Petra Pavla do postu prezidenta České republiky proběhne ve čtvrtek 9. března 2023. 
Zájem o prezidentské volby v Dalovicích byl velký. Celkem v 2. kole přišlo 69,83% voličů. Je to 6. 
největší účast ve volbách v dějinách obce Dalovice a největší za posledních 25 let! V předchozím 1. 
kole prezidentských voleb byla účast 67,21% (7. největší účast). 
 
Volby, které měly v Dalovicích největší účast: 
 

Pořadí  Rok  Volby  Účast (%) 

1.  1992  Sněmovna lidu Federálního shromáždění  83,56

2.  1992  Česká národní rada  83,54

3.  1990  Zastupitelstva obcí  79,22

4.  1996  Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR  74,4

5.  1998  Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR  71,62

6.  2023  Prezident republiky ‐ 2. kolo  69,83

7.  2023  Prezident republiky ‐ 1. kolo  67,21

8.  1994  Zastupitelstva obcí  66,01

9.  2021  Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR  65,07

10.  2006  Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR  64,92
Zdroj: volby.cz 

(Martin Koutek) 
 
 
MLADÉ SPORTOVNÍ NADĚJE 
Letošní,  již  dvacátý  ročník  Olympiády  dětí  a  mládeže  se  uskutečnil  v Královéhradeckém  kraji 
a zúčastnilo se ho 1151 mladých sportovců ze všech krajů České republiky. 
Náš kraj reprezentovalo 79 mladých sportovních talentů, mezi kterými byli  i dalovičtí Lída Ritterová 
(lyžařský orientační běh, na fotografii) a Jakub Ritter (skicross). 
V celkovém pořadí krajů obsadil Karlovarský kraj 7. místo s celkovým ziskem 21 medailí – 6 zlatých, 
3 stříbrné a 12 bronzových. 

(red.) 
 
09 Foto 
 
10 Leták ‐ Bazárek 
 
11 Reklama – Pegas reality 
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V Ý S L E D K Y  P R E Z I D E N T S K Ý C H  VO L E B
Volby, které měly v Dalovicích největší účast:

(Martin Koutek)


